Μετὰ τῶν σκηνομάτων Κηδάρ (1).

Κηδάρ πάγος γενεᾶς δύναται καὶ σκοτασμός· Κατασκήνωσα οὖν, φησὶ, μετὰ τῶν σκηνομάτων τοῦ σκοτασμοῦ, ὅπερ ἐστὶ τοῦ σώματος τοῦ θανάτου· καὶ ἡ ψυχὴ μου αὐτῇ, φησὶ, πολλὰ πλεονάκις παρῴκησεν.

¹ Isa. LVIII, 9

(1) Recte cod. C. tantummodo sic: Ὁ Εὐσέβιος Κηδάρ ἐρμηνεύεται σκοτασμός (α ΤΤ).
PATROL. GR. XXIV.

A

PSALMUS CXIX.

VERS. 1. Canticum graduum.

Qui a Dei bonis exciderunt, ad hæc denuo assurgunt, si ad hujusmodi ascensionem semet comparaverint. Hanc ergo præparationem præ se ferens Psalmista, primo hoc graduum psalmo ascensionem, quæ per tribulationem fit, exponit.

VERS. 2. A lingua dolosa.

Id est ab omni fallaci sententia et deceptione. Oportet enim eum qui initium proficiendi facit, a nemine falsis persuasionibus in errorem abduci.

VERS. 3. Quid detur tibi? etc.

Audito orante Deus, veluti illud, *Adhuc te loquente, ecce adsum*¹, respondet ei, dicitque: Macte animo, o homo; nosti enim validum te protectorem defensoremque habere, armis pro te adversus hostes decertantem: nam sagittas contra ipsos acuit, desolatorios carbones adversus eos paravit, et instructus supplicii venturus est. Quid ergo insuper tibi dari postulas? vel quidnam tibi addi velis, post tantum potentis Dei contra impios apparatus?

VERS. 5. Cum tabernaculis Cedar.

Cedar gelu generationis et obscuritatis significat. Habitavi itaque, ait, in tabernaculis obscuritatis, id est in mortali corpore: et anima mea ipsa sæpe, inquit, diuque incola fuit.

PSALMUS CXX.

VENS. 1. *Levavi oculos meus in montes.*

Ab hostili servitute expeditus, atque in ipsam jam via constitutus, quae ad Dei civitatem ducit; oculos ad montes hae illae attollit, observans atque vestigans, undenam sibi auxiliū in adiutorium. Porro cunctis mundi partibus quae summitatibus exploratis, nulla in re-pensibilij spem quæsitam comperit. Mente igitur animæque oculis ad auctorem creatoremque rerū hūmānā confugiens, ibi sistit, alterumque hoc canticum concinit dicens: *Auxilium meum a Domino, qui fecit caelum et terram.*

VENS. 5. *Dominus custodiet te.*

Eum qui semper ad Deum spectat, ipse vigil custodit. Deus, ejusque dexteram protegit manum, quia et ille dexteris actibus utitur, et inimicos sua dextera repellit. Certe Deo dilectorum dexterae insidiantur potissimum hostes. Sic itaque dictum fuit: *Et Jesus indutus erat vestibus sordidis, stabatque diabolus a dextris ejus* 1. — Praecipue vero Deus a nequitia tuetur, etiamsi forte exteriora nostra seu corpus affligat. Quamobrem et de Jobo mandavit: *Animam ejus tantum serva* 2. Porro anima indiget tutela, cum vitæ exitus tempus iustat, et cum ad Dei civitatem iter carpit. Quid enim proderit, si quisquam in medio itinere cadens pereat? Itaque neminem ante mortem beatum dicas.